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Tämän opinnäytetyön tarkoitus oli selvittää sosiaaliohjaajien sosiaalisen median käyttöä työ-

välineenä ja siitä syntyviä kokemuksia. Lisäksi opinnäytetyössä kartoitettiin tehostetun perhe-

työn sosiaaliohjaajien sosiaalisen median käyttöön saamaa tukea ja onko sen käytössä ilmen-

nyt esimerkiksi stressiä. Työelämänkumppani on Länsi-Vantaan tehostettu perhetyön yksikkö, 

mutta kysely jaettiin myös muihin tehostetun perhetyön Vantaan yksiköihin.  

 

Aiempaa tutkimustietoa aiheesta ei juurikaan ole saatavilla. Opinnäytetyön teoriaosuudessa 

käsittelen aiheeseen liittyvää kirjallisuutta, pääpainopisteenä sosiaalityö, sosiaalinen media, 

ja miten sosiaalinen media vaikuttaa työyhteisössä ja yksilön hyvinvointiin. Opinnäytetyö to-

teutettiin pääosin kvalitatiivisena eli laadullisena tutkimuksena. Tutkimusta varten luotiin ky-

selylomake Google Formsiin, jossa käsiteltiin tutkittavien työtaustaa ja sosiaalisen median 

käyttöä. 

 

Tutkimuksesta selvisi, että sosiaaliohjaajat pitävät sosiaalista mediaa tärkeänä työvälineenä 

verkostoitumiseen, oman työhyvinvoinnin ylläpitämiseen ja tehokkaana tapana rikkoa ennak-

koluuloja lastensuojelua kohtaan. Negatiivisena puolena nousi kuormittavuus sisällön luomi-

sessa ja muun työyhteisön kiinnostuksen puute yksikön pitkäaikaisempien työntekijöiden kes-

kuudessa. Työelämänkumppanin kehittämistarpeeksi nousi sosiaalisen median käytön laajen-

taminen, joka oli ennen tutkimuksen aloittamista yksi työelämänkumppanin toiveista.  
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The purpose of this thesis was to explore the use of social media in social care work and the 

experiences of social workers. In addition, the amount of support and possible stress caused 

by the use of social media in intensified family care workers were investigated. The working 

life partner was the intensified family care unit of Eastern-Vantaa, but the questionnaire was 

also distributed to other intensified family care units in Vantaa. 

There is little previous research on this topic, especially in Nordic countries. The theoretical 

framework of the thesis consists of literature on social care work, social media, and how so-

cial media is perceived in the work community and the effects on individual’s wellbeing. For 

this study, a Google Form questionnaire about work history and use of social media was cre-

ated and distributed. The study was conducted using qualitative methods. 

 

The responses from social care workers showed that social media is considered an important 

tool for networking, wellbeing and as a platform to break preconceptions about child protec-

tive services. The workload and stress from creating content and the lack of interest from the 

long-term employees were considered as negative sides associated with social media. The 

working life partners development need and the needs of the employees were well matched, 

as both wished to expand the use of social media as a tool in social care work. 
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2 Johdanto 

Sosiaalisen median käyttö sosiaalialalla on tullut jäädäkseen. Sosiaalinen media, tai lyhyesti 

some, tuo uudenlaisia välineitä asiakkaiden tavoittamiseen ja tiedottamiseen, ja sen käyttö 

nyt pandemian aikana on kasvanut ei vain nuorten, mutta myös ikäihmisten keskuudessa (Stat 

2021). Korona-aika on korostanut tarvetta some-osaamiseen ja sosiaalisessa mediassa navi-

gointiin myös sosiaalialan työssä. Opinnäytetyöni tarkoituksena oli kuvata sosionomi AMK-tut-

kinnon suorittaneiden kokemuksia sosiaalisen median käytöstä töissä ja sen ulkopuolella.  

Aihe on itselleni tuttu ja merkityksellinen, sillä olen tuottanut materiaalia sosiaalisessa medi-

assa ja nähnyt työn positiivisia, mutta myös negatiivisia puolia. Olen seurannut tiiviisti In-

stagramissa työrintamalla toimivien sosionomien some-käyttäytymistä, ja kiinnostukseni he-

räsi, kun Vantaan kaupungin lapsiperheiden ja lastensuojelun päivystyksen sosiaalityöntekijä, 

Venla Abney, teki Instagram-tililleen päivityksiä somen käytöstä työssään. Siitä aiheutunut 

keskustelu sai minut miettimään, mitä ajatuksia sosionomeissa herättää somen käyttö työpai-

kalla, ja onko pandemia saanut sosiaaliohjaajat ottamaan somen haltuun kotoa käsin. Haas-

tattelin sosiaalityöntekijä Venla Abneytä asian tiimoilta ja sain kuulla, miten hän on kokenut 

somen käytön työpaikalla ja millaisia odotuksia se tuo työyhteisöön. Osaavista ja ”näppäristä” 

some-käyttäjistä tulee some-vastaavia ja heille saatetaan tarjota myös ulkopuolisten yksiköi-

den some-ideoiden vetäjän roolia.  

Opinnäytetyössä oli tarkoitus selvittää, millaisia kokemuksia perhetyöntekijöillä on sosiaalisen 

median käytöstä perhetyössä. Miten paljon tukea työyhteisöltä sosiaalisen median käyttöön 

saa? Onko tuki riittävää? Onko toiveita lisäkoulutukselle? Yhteistyökumppanina on Länsi-Van-

taan kaupungin tehostetun perhetyön yksikkö. Aineisto on kerätty kyselyllä, johon yksikön so-

siaaliohjaajia on pyydetty vastaamaan nimettömästi. Kysely toteutettiin Google formsilla ja 

se jaettiin työntekijöiden sähköpostiin. Kysely sisältää 21 kysymystä, joissa käsitellään sosiaa-

liohjaajien työtaustaa ja heidän mielipidettänsä somen käytöstä työelämässä, sekä mm. 

ovatko kaikki sosiaaliohjaajat saaneet tarvittavan perehdytyksen ja miten työyhteisössä näkyy 

työnjako some-tilin ylläpitämisessä. Somen hyödyntämisestä sosiaalialalla ei ole paljon aikai-

sempaa tutkimustietoa Pohjoismaissa, joten aihetta on tarpeellista tutkia tarkemmin.   

Opinnäytetyössäni esittelen aluksi, millaista teoriaa löytyy sosiaaliohjauksen työn sisällöstä, 

asiakkaiden kohtaamisesta ja kommunikaatiosta sosiaalityössä. Perehdyn myös sosiaaliseen 

mediaan ilmiönä. Tämän jälkeen esittelen lyhyesti työelämänkumppanin jolle kyselylomake 

luotiin, sekä kerron luomastani kyselylomakkeesta ja perustelen siihen liittyviä valintoja. Lo-

puksi esittelen tutkimustulokset ja pohdinnan, jossa perehdyn tutkimuksen eettisyyteen ja 

luotettavuuteen, sekä kehittämiskohteisiin. Itse kyselylomake löytyy liitteistä (liite 1).  
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3 Sosiaaliohjaus sosiaalipalveluna  

Tässä kappaleessa käsittelen mitä sosiaaliohjaus on ja mitä palveluita siihen sisältyy. Kappa-

leen alussa pureudumme sosiaalityön sisältöön ja miten työssä edistetään asiakkaan oikeuk-

sia. Lopussa käyn läpi sosiaaliohjausta määritteleviä lakeja sekä sosiaalialla median käyttöä 

koskevia lakeja. 

Sosiaalityön ammattilaiset työskentelevät kuntien ja kuntayhtymien sosiaalihuollon palve-

luissa, kuin myös yksityisellä sektorilla tai järjestöissä. Sosiaalityön ammatit ovat Sosiaalihuol-

tolain 8 §:n mukaan laissa säädettyjä (Finlex). Kyse on sosiaalisia ongelmia ehkäisevästä, vä-

hentävästä tai poistavasta asiantuntijatyöstä, jota tehdään yksilöiden, perheiden, yhteisöjen 

ja rakenteiden tasolla itsenäisenä palveluna tai osana muita palveluja. Sen perustana ovat ih-

misoikeudet ja yhteiskunnallinen oikeudenmukaisuus. Vahvalla sosiaalityöllä voidaan varmis-

taa se, että myös kaikkein vaikeimmissa asemissa olevat ihmiset saavat tarvitsemansa avun ja 

tuen. Sosiaalityön asiakkailla on usein erityisesti työllistymiseen, kouluttautumiseen, toi-

meentuloon, kuntoutumiseen tai muuhun hyvinvoinnin ja osallistumisen edistämiseen liittyviä 

tarpeita. Työlle on ominaista laajamittainen verkostotyöskentely muiden toimijoiden kanssa. 

Perhekohtaisessa sosiaalityössä erityinen huomio on kiinnitettävä lasten sosiaalisen turvalli-

suuden varmistamiseen ja vanhemmuuden tukemiseen. Yhteistyö muun muassa varhaiskasva-

tuksen ja koulun kanssa on tällöin tärkeää. (STM 2021.)  

Sosionomilla on valmiudet työskennellä kasvatus-, opetus- ja ohjaustehtävissä sekä kuntou-

tuksen, ohjauksen ja sosiaalisen tuen tehtävissä. Myös palvelutuotanto-, johtamis- ja kehittä-

mistehtäviin sosionomi on pätevä. (Borgman ym. 2001, 21.) Sosionomit voivat sijoittua mo-

nelle eri sektorille kiinnostuksensa mukaan. Mahdollisuutena on lasten, nuorten ja perheiden 

kanssa tehtävä työ, päihde- ja rikollisuussektori, vammais-, vanhus- ja mielenterveystyö, mo-

nikulttuurinen työ sekä työ-, toimeentulo- ja perusturvasektorilla tehtävä työ. Työllistyminen 

on mahdollista esimerkiksi erilaisiin asumiskuntoutusyksiköihin, päivätoimintakeskuksiin, las-

tensuojeluyksikköön tai päiväkotiin. Sosiaalialan tehtävänimikkeitä, joissa sosionomi voi työs-

kennellä, ovat muun muassa sosiaaliohjaaja, sosiaalialan laitoksen johtaja, koulukuraattori, 

kasvatusohjaaja, kuntoutusohjaaja, vanhustyön ohjaaja, kehitysvammaisten ohjaaja, pako-

laistyöntekijä, lastensuojelulaitoksen vastaava ohjaaja ja palveluohjaaja. (Työ- ja elin-

keinotoimiston ammattinetti 2009.) 

3.1 Sosiaaliohjaus, mitä se on 

Sosiaaliohjaus on palveluohjausta, asiakkaan rinnalla kulkemista. Se on kokonaisvaltaista oh-

jausta ja työskentelyä yhdessä asiakkaan kanssa pulmallisissa tilanteissa. Ohjaus on arkipäivän 

käytäntöjen ja taitojen ohjausta ja opettelua asiakkaan voimavarojen ehdoilla. Sosiaaliohjaus 

on luottamuksellista toimintaa, jossa toimitaan asiakkaan ehdoilla ja usein hänen omalla maa-

perällään. Sosiaaliohjaaja näkee jalkautuvana työntekijänä asiakkaan arjen todellisempana ja 
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kokonaisempana kuin toimistossa asioidessa on mahdollista. (Juvonen 2008, 8.) Sosiaalityöhön 

kuuluu kohtaamista asiakkaan ja sosiaalialan työntekijöiden kanssa, joissa on kyse kahdenkes-

keisestä suhteesta ja siinä tapahtuvasta vuorovaikutuksesta. Sosiaalityön työorientaatio voi 

vaihdella yksilön ja perheiden kanssa tehtävästä työstä yhteisö- ja rakenteelliseen sosiaalityö-

hön. Yhteisö- ja rakenteellisessa sosiaalityössä pyritään vaikuttamaan yksilön hyvinvointiin 

laajempien järjestelmien, yhteisöjen ja yhteiskunnan kautta (Raunio 2009, 75). Sosiaalityö 

kytkeytyy vastavuoroisuuden kokemuksiin etenkin ihmiselämän murrosvaiheissa, joissa tuen 

tai huolenpidon tarpeet ovat suurimmillaan (Törrönen 2012, 183). 

Helminen kuvailee tutkimuksessaan sosiaaliohjaajien ajatuksia ammattilaisuudesta: alan läh-

tökohdissa todetaan, että sosiaalialan asiakastyön käytäntöjen ja välineiden yhteinen perusta 

ovat työntekijän ja asiakkaan kohtaamiset, että toimiva kanssakäyminen- ja yhteistyösuhteen 

luominen, sekä tämän ylläpitäminen (Helminen s. 72). Pohjolan tutkimus tukee tätä näke-

mystä, jossa asiakkaan ottaminen mukaan työskentelyyn poistaa passiivisen vastaanottavan 

objektin roolin, joka saattaa langeta työntekijän johdosta. Hänen mukaansa olisi ihanteel-

lista, että asiakas olisi halukas olemaan aktiivinen ja vapaaehtoisesti mukana palveluiden pro-

sessien toteuttamisessa. Ainoastaan tällä tavoin asiakkaan todellinen asema vahvistuu. (Poh-

jola 2010, 57 Pohjola, Anneli.) Kriittisen reflektion menetelmin voidaan edistää asiakasta ym-

märtämään ja muuttamaan omaa elämäänsä itse (Pohjola 2010, 261). Kananoja uskoo, että 

kun asiakas kokee tulevansa kohdatuksi yksilönä, hänen on mahdollista tulla ymmärretyksi, 

yhdenvertaisena toisen kanssa ja sen kautta osallistutetuksi. Kananojan mukaan työntekijän 

ja asiakkaan välinen kuilu johtuu usein siitä, ettei työntekijä osaa hyödyntää teoriaa. (Kana-

noja 2017).  

Kehittämistyö on osa sosiaalialan työtä; asiakkaiden elämäntilainteisiin kiinnittyvä kehittämis-

työ auttaa sosiaaliohjaajia asiakkaiden kohtaamien ongelmien ratkaisemisessa ja samalla pa-

rantaa työntekijän ja asiakkaan välistä vuorovaikutusta. Sosiaalityön kehittämisessä on hyvä 

huomioida työkäytäntöjen ja -perustojen tutkiminen sekä rakenteellinen ja alueellinen yh-

teistyö muiden toimijoiden kanssa.  Kehittämistyö ei ole pelkästään työtapojen uudistamista, 

vaan myös vuorovaikutuskanavien rakentamista. Tässä kontekstissa esimerkiksi teknologian 

hyödyntäminen asiakkaiden kanssa kommunikoinnissa tai heidän löytämisessään voidaan las-

kea kehittämistyöksi. (Helminen 2013, 72). Kehittäminen merkitsee mahdollisuuksien hahmot-

tamista, uuden luomista ja eteenpäin katsomista. (Saurama ym. 2009, 303). 

Vaikuttamis- ja tiedottamistyö on entistä tärkeämpää, kun sosiaalialan palvelujen rakenteita 

ja toimintatapoja uudistetaan. Tavoitteena olisi hankkia palveluja tulevaisuudessa niin suu-

rina toiminnallisina kokonaisuuksina, että palvelujen saumaton kattavuus, laatu sekä korkea 

ammatillinen osaaminen voidaan taata (STM 2011, 12). Sosiaalialan parissa työskentelevältä 

vaaditaan niin tiedottamis-, viestintä- kuin vaikuttamistyön osaamista asiakkaiden kanssa 

(Helminen s. 252). 
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Mediassa vaikuttaminen on tärkeä osa ajanmukaista rakenteellista sosiaalityötä, ja viestintä-

osaaminen on hyödyllinen osa tämän päivän sosiaalityöntekijän ammattitaitoa (Sirkka, Kilpe-

läinen, Sankala 2014). Julkinen kommunikaatio ja sen avulla tehtävä rakenteellinen sosiaali-

työ tapahtuu viestinnän kentällä, jossa on toimittava kunkin viestintävälineen menettelytapo-

jen mukaisesti. Somessa viestinnän säännöt muotoutuvat tilanteen ja kohderyhmän mukaan. 

(Tiitinen, Lähteinen 2014. 438– 442). Mikäli sosiaalityön luomaa informaatiota ei ole saata-

villa, ihmisten tiedonhaku pohjautuu jonkun toisen tahon luomaan informaatioon. Tämä voi 

ennustaa esimerkiksi somessa ja mediassa laajaa huomiota saavia lastensuojelutapauksia ja 

siitä laajalle leviäviä negatiivisia kuvauksia sosiaalityöstä. (Tiitinen 2017.) 

Kannustava esimerkki somen käytöstä työvälineenä nousi, kun Vantaan kaupungin koulun sosi-

aalityö järjesti ajalla 2014-2016 SOMESSA-hankkeen, jossa laajennettiin kuraattoreiden työs-

kentelyä someen ja some-kanaviin, joita lapset ja nuoret lasten käyttivät, lisäämällä kuraat-

toreiden tavoitettavuutta älypuhelimien kautta.  Loppuraportissa kerrottiin, että SOMESSA-

hankkeen aikana koulukuraattorit olivat kokeneet somen käytön mahdollistavan oppilaiden 

ongelmiin puuttumisen varhaisessa vaiheessa ja edesauttavan ennaltaehkäisemään myöhem-

min kasaantuvia ongelmia. (Somessa-hanke 2016.) 

3.2 Kelpoisuusvaatimukset sosiaaliohjaukseen 

Sosionomeja koskee sosiaaliohjaajille määritelty kelpoisuusvaatimus. Kelpoisuusvaatimuksena 

sosiaaliohjaajan tehtäviin on tehtävään soveltuva sosiaalialalle suuntaava sosiaali- ja terveys-

alan ammattikorkeakoulututkinto (L 29.4.2005/272). Sosiaalialalle suuntaavia sosiaali- ja ter-

veysalan ammattikorkeakoulututkintoja ovat sosionomi (AMK), geronomi (AMK) sekä kuntou-

tuksen ohjaaja (AMK). Geronomi (AMK) –tutkinto soveltuu vanhustenhuollon tehtäviin ja kun-

toutuksen ohjaaja (AMK) kuntoutukseen liittyviin tehtäviin. Sosionomi (AMK) -tutkinto antaa 

valmiuksia työskennellä sosiaaliohjaajan tehtävissä sosiaalihuollon eri sektoreilla. Työnantaja 

määrittelee viime kädessä koulutuksen soveltuvuuden tiettyyn sosiaaliohjaajan tehtävään. 

(Sosiaalihuollonammatillisen henkilöstön kelpoisuusvaatimukset 2007.) 

Sosiaalihuollon ammattihenkilöiden kelpoisuusvaatimuksista on aiemmin säädetty laeilla ja 

asetuksilla, viimeksi sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista anne-

tulla lailla (272/2005) ja sen nojalla annetulla asetuksella (608/2005). Lakia on sovellettu 

yleislakina sosiaalihuollon henkilöstöltä vaadittaviin kelpoisuuksiin. Siinä on määritelty kelpoi-

suusvaatimukset tehtävänimikkeittäin keskeisiin sosiaalihuollon ammatteihin sekä vähimmäis-

vaatimukset muihin sosiaalihuollon ammatillisiin tehtäviin. Sosiaalihuollon palvelulainsäädän-

nössä, sekä muutamissa muissa säädöksissä, on rajattu tiettyjä tehtäviä vain tietyn kelpoisuu-

den omaavan henkilön suoritettavaksi. Sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuus-

vaatimuksista annetun lain korvaavassa sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annetussa laissa 
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säädetään sosiaalihuollon keskeisten ammattiryhmien, sosiaalityöntekijän, sosionomin ja ge-

ronomin, ammatinharjoittamisoikeuden myöntämisestä, ammatinharjoittamisoikeuden rekis-

teröinnistä, ammattihenkilön nimikesuojasta, ammattihenkilöiden ohjauksesta ja valvonnasta 

sekä valvontaviranomaisten tehtävistä ja työnjaosta (Finlex.) 

Sosiaalihuollon ammattihenkilöstöstä annetussa laissa ammatinharjoittamisoikeuden sääntely 

on rajattu sellaisiin ammattiryhmiin, joiden tehtäviin liittyy julkisen vallan käyttöä, asiakkaan 

oikeuksien tai itsemääräämisoikeuden rajoittamista sekä muuta perusoikeuksiin puuttumista. 

Nimikesuojaa koskeva sääntely rajautuisi lain nojalla annettavassa asetuksessa lähihoitajiin ja 

sitä edeltäneisiin kouluasteisiin tutkintoihin. Siten sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annetun 

lain voimaantulon myötä poistuisi muun sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuuksia 

koskeva sääntely (Finlex). 

3.3 Työhyvinvoinnin määrittelyä 

Tässä opinnäytetyön osassa käsitellään työhyvinvoinnin pääpiirteiden määrittelyä sekä ylei-

sesti sosiaalialan työntekijöiden työhyvinvointiin eniten vaikuttavat tekijät. Sosiaali- ja ter-

veysministeriön määritelmän mukaan ”Työhyvinvointi on kokonaisuus, jonka muodostavat työ 

ja sen mielekkyys, terveys, turvallisuus ja hyvinvointi.  Työhyvinvointia lisäävät muun muassa 

hyvä ja motivoiva johtaminen sekä työyhteisön ilmapiiri ja työntekijöiden ammattitaito. Työ-

hyvinvointi vaikuttaa muun muassa työssä jaksamiseen. Hyvinvoinnin kasvaessa työn tuotta-

vuus ja työhön sitoutuminen kasvaa ja sairauspoissaolojen määrä laskee.” Ylöstalon mukaan 

työtyytyväisyydelle työn ulkopuoliset piirteet kuten työpaikan varmuus ja työskentelyolosuh-

teet ovat tärkeitä, kun taas työn mielekkyyden kannalta työ koetaan osana muuta elämää. 

(Ylöstalo 2009, 89–90). Melin ja Saaren tutkimusten mukaan ihmiset tavoittelevat työltä yhä 

useammin sisältöä elämälle, mielekästä tekemistä ja merkityksellisiä ihmissuhteita. (2019, 

41.)  

Kinnunen tutkimuksessaan on pyrkinyt erottamaan kuormituksen ja stressin käsitteet toisis-

taan. Kuormitus tulkitaan usein neutraaliksi käsitteeksi, joka vaihtelee positiivisesta negatiivi-

seen, kun taas stressi on nähty työntekijän näkökulmasta yksinomaan negatiivisena käsit-

teenä. Stressi voidaan kokea jossain tilanteissa positiivisena, mutta pitkään jatkuva negatiivi-

nen stressi on uhka hyvinvoinnille ja terveydelle. (Kinnunen 2019, 219) Kinnusen mukaan 

stressi tarkoittaa vuorovaikutustilannetta, jonka siinä oleva ihminen arvioi menetykseksi, 

uhaksi tai haasteeksi. Näistä stressi liittyy erityisesti uhkakokemuksiin. (Kinnunen 2019, 220).  

Räsäsen mukaan työntekijöiden työhyvinvoinnille isoimpina riskeinä pidetään työmäärän kas-

vua, lisääntyviä työtehtäviä tai toistuvien muutosten tuomaa epävarmuutta, kuin myös työn 

kuormittavuuden lisääntymistä (Räsänen 2009, 61, 71.) Tarkastellessaan työn epävarmuuden 

yhteyttä palautumisen tarpeeseen, Kinnunen havaitsi, että palautumisen tarve oli pienempi 

niillä työntekijöillä, jotka eivät kokeneet työn epävarmuutta kuin heillä, jotka kokivat paljon 



  11 

 

 

epävarmuutta. (Kinnunen 2019, 230). Myös se on työntekijöiden hyvinvoinnin kannalta tär-

keää, miten esimiehet onnistuvat perehdyttämään uudistusten ja tehtävien muutosten tarkoi-

tuksen ja tavoitteet, koska työntekijän on haastava työskennellä sellaisten asioiden parissa, 

joiden merkitystä hän ei sisäistä. (Räsänen 2009, 61, 71.) 

Hakanen mainitsee kirjoituksessaan, että tärkeimmät voimavarat olivat työn monipuolisuus ja 

kehittävyys, oman työn vaikutusten näkeminen ja yhteisöohjautuva tiimi.  Myös työntekijöille 

tarjottu mahdollisuus jatkaa kehittymisen ja oppimisen mahdollisuuksia oli tärkeä voimavara. 

(Hakanen, Bakker, Turunen, 2021). Työntekijä voi hallita työn kuormittavuutta järjestele-

mällä omaa työtään esimerkiksi suunnittelemalla, asettamalla työtehtävät tärkeysjärjestyk-

seen ja ajankäytöllä. Työntekijä itse vastaa omasta psyykkisestä ja fyysisestä hyvinvoinnis-

taan sekä vapaa-ajan ja työn tasapainottamisesta. (Hämäläinen, Niemelä 2006, 25.) Työtä 

suunnitellessa voidaan kiinnittää huomiota työtehtävien rytmitykseen, sillä se edesauttaa 

työssä jaksamista. Hyvinvoinnin kannalta olisi hyvä tehdä haasteellisten tehtävien vastapai-

noksi vähemmän vaativia, vaikkakin tärkeitä työtehtäviä. Rutiininomainen työskentely kulut-

taa työntekijää ja voi samalla esineellistää asiakasta, josta tulee rutiinitoimenpiteen kohde 

eikä yksilö. (Toivio, Nordling 2009, 186.)  

Informaatioteknologian ansiosta työtä voi tehdä missä vain ja milloin vain. (Kinnunen 2019, 

227). Näin työn ja oman vapaa-ajan välille ei asetu selkeää rajaa. Tämä kehitys koskee erityi-

sesti työtä, johon kuuluu tiedon tuottamista, käsittelyä tai välittämistä, joihin sosiaalinen oh-

jaus kuuluu. Työn rajattomuus tarvitsee työntekijältä kykyä asettaa rajoja omalle työlleen. 

Sen lisäksi että työntekijän on osattava organisoida omia töitään ja priorisoida tehtäviään, hä-

nen on huolehdittava myös omasta hyvinvoinnistaan ja palautumisestaan työn jälkeen. Kinnu-

nen kokee, että uusien muutosten myötä työstä palautuminen on uhattuna, kun aika joka on 

tarkoitettu olennaisesti levolle vähentyy. (2019, 228)  

4 Mitä on sosiaalinen media 

Sosiaalisesta mediasta tai nykyään useimmiten lyhennettynä puhekielessä some. Englanninkie-

lisen social media - termin synty voidaan löytää vuonna 2005 ja laajemmin somen käsite yleis-

tyi vuonna 2007, mutta Suomessa käsite otettiin käyttöön vasta vuonna 2009. Ennen somea 

puhuttiin Web 2.0 käsitteestä, jota käytettiin vuosina 2005–2010. Web 2.0 voidaan käsittää 

erilaisten teknologisten sovellusstandardien ja verkkopalveluiden kehittämisen aatteena ja 

miten niitä hyödynnetään sosiaalisessa verkostoitumisessa ja viestinnässä. (Pönkkä 2014, 34–

35; Suominen. 2013, 15 - 17, 67.) Erkkolan (2008) mukaan some on teknologiasidonnainen ra-

kenteellinen prosessi jossa yksilöt ja ryhmät rakentavat yhteisiä arvoja sisältöjen, yhteisöjen 

ja verkkoteknologioiden avulla vertais- ja käyttötuotannon kautta. Teknologian hyväksikäyttö 
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on merkittävää somessa. Ilman viestintä- ja informaatioteknologioita some ei ole olemassa. 

(Erkkola 2008, 2, 85.) 

Sanastokeskus TSK:n määritelmän mukaan some on tietotekniikkaa hyödyntävä viestinnän 

muoto, tietoverkko, jossa käsitellään vuorovaikutteisesti ja käyttäjälähtöisesti tuotettua si-

sältöä ja luodaan ja ylläpidetään ihmisten välisiä suhteita. (Sanastokeskus TSK ry. 2010, 14). 

Somen sisältöjä voidaan luokitella seuraavasti: sisällön jakaminen, sisällön luominen ja julkai-

seminen, sosiaaliset verkostopalvelut, yhteisöllinen tuottaminen ja virtuaalimaailmat. (Aarre-

niemi, Jokipelto 2011, 32.) Yksilöä ja sosiaalisuutta korostavat sosiaaliset verkostopalvelut, 

kuten Facebook ja Linkedin, pohjautuvat yhteisöllisyyteen ja verkostoitumiseen, joiden myötä 

syntyy sisältö (user created content). Samanhenkisten mielenkiinnonkohteiden perusteella voi 

perustaa ryhmiä ja luoda esimerkiksi verkkokamppanjoita ja -tapahtumia. Sosiaaliset verkos-

topalvelut tarjoavat esimerkiksi kansalaisliikkeille, ja miksei myöskin ammattilaisille, monivi-

vahteisia ja vaivattomia tapoja organisoitua ja verkostoitua. (JYU 2015)  

Some käsitettä pystytään myös lähestymään tarkastelemalla niitä ominaisuuksia ja piirteitä, 

jotka ovat sille tyypillisiä ja toistuvia. Somen tunnuspiirteitä ovat helppokäyttöisyys, nopea 

omaksuttavuus ja käyttäjälähtöisyys, vuorovaikutteisuus ja maksuttomuus. Perinteisestä me-

diasta poiketen interaktiivisuus tekee somesta kaksisuuntaista. Käyttäjälähtöisyyden ansiosta 

some on myös kommunikaatiota monelta monelle. (Heinonen 2009, 6-9.) Käyttäjälähtöisyy-

dellä tarkoitetaan sitä, että käyttäjät voivat itse luoda ja muokata sisältöä, kuten Wikipedia-

sivuja, jakaa informaatiota ja toisaalta osallistua siihen liittyvään yhteisöllisyyteen ja kanssa-

käymiseen. Käyttäjälähtöisiä palveluita ovat muun muassa keskustelupalstat, chatit, pikavies-

timet ja verkkohuutokaupat. Käyttäjän luoma ja jakama sisältö voi olla uutta sisältöä, kuten 

tekstiä, kuvia, musiikkia tai videoita tai muokattua sisältöä, kuten videoiden miksauksia sekä 

luokiteltua sisältöä kuten soittolistoja, koosteita ja arvosteluja tai avainsanoja. (Hintikka 

2007; Heinonen 2009, 6-9.) 

4.1 Mediaa koskevat lait sosiaalityössä 

Tässä opinnäytetyössä hyödynnän paljon Tiitisen Lauran Kamppailu sananvapaudesta -tutki-

musta, jossa hän käsittelee sosiaalityöntekijöiden mediakäyttäytymistä ja mitä lakipykäliä 

siinä voi tulla vastaan. Suomella ei ole erillistä, kaikkea toimintaa koskevaa epäkohdan ilmoit-

tamista tai ilmoittajien suojelua koskevaa lainsäädäntöä. Ilmoittamista mahdollistetaan ja il-

moittajaa suojataan kuitenkin usealla eri lainsäädännöllä. (Oikeusministeriö 2016.) Sosiaali-

työntekijän toimeenpanema mediavaikuttaminen on juridisesti sananvapauden käyttämistä. 

Sananvapautta pidetään perustavanlaatuisena ja olennaisesti demokraattiseen yhteiskuntaan 

kuuluvana oikeutena. Suomen perustuslain (731/1999) 12 §:n mukaan sananvapaus sisältää oi-

keuden levittää ja vastaanottaa tietoa, mielipiteitä ja viestejä kenenkään ennalta estämättä. 

(Tiitinen 2019.) 
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Käsittelen myös opinnäytetyön tutkimuksessa sosiaalihuoltolakia ja Suomen perustuslakia, 

jotka ovat minusta tärkeitä nostaa esille, mitä tulee sosiaaliohjaajien omiin oikeuksiin kertoa 

työstä ilman että he rikkovat asiakkaiden yksityisyyttä. Jokaisella on sananvapaus. Sananva-

pauteen sisältyy oikeus ilmaista, julkistaa ja vastaanottaa tietoja, mielipiteitä ja muita vies-

tejä kenenkään ennakolta estämättä. Tarkempia säännöksiä sananvapauden käyttämisestä an-

netaan lailla. Viranomaisen hallussa olevat asiakirjat ja muut tallenteet ovat julkisia, jollei 

niiden julkisuutta ole välttämättömien syiden vuoksi lailla erikseen rajoitettu. Jokaisella on 

oikeus saada tieto julkisesta asiakirjasta ja tallenteesta. Sosiaalialla mediavaikuttaminen on 

alan ammattieettisten velvoitteiden toimeenpanemista sekä lainsäädännön velvoittamaa toi-

mintaa. Sosiaalialan työntekijöille mediavaikuttamisen oikeutus sekä velvollisuus löytyvät pe-

rustuslaista, muusta lainsäädännöstä ja ammattieettisistä ohjeista. Sosiaalihuoltolaki 

(1301/2014, 7§) velvoittaa toteuttamaan rakenteellista sosiaalityötä, jossa välitetään tietoa 

asiakkaiden tarpeista ja niiden yhteiskunnallisista yhteyksistä sekä sosiaalipalvelujen vaiku-

tuksista. Sosiaalialan ammattilaiset tekevät myös ehdotuksia sosiaalisten ongelmien ehkäise-

miseksi ja korjaamiseksi. (Finlex 2021.) 

Kivistö tulkitsee, että Suomessa sosiaalihuollon digitalisaatio tapahtuu melko hiljalleen lain-

opillisen perustan nojalla ennen käytännön uudistuksia. Lainsäädäntöä on uudistettu digitali-

saation edistyessä, vaikkakin Suomessa lait ottavat kantaa enimmäkseen sähköiseen asiakirja-

hallintoon, asiointiin ja dokumentaatioon eikä esimerkiksi somen tai videoneuvottelun käyt-

töön. Esimerkiksi lait; sosiaalihuollon ammattihenkilöistä (817/2015), sosiaalihuollon asia-

kasasiakirjoista (254/2015), sähköisestä asioinnista (13/2003) ja sitä koskeva muutos 

(534/2016). Toisaalta sosiaalityön digitalisaatiota koskevat lait Suomessa pystytään pitämään 

varsin monipuolisina ottaen huomioon myös, että digitalisaation yksi tavoite on purkaa turhaa 

byrokratiaa. Sosiaalityön ammatillista ja eettistä toimintaa edistää myös sosiaalihuollon am-

mattihenkilöitä koskeva laki (817/2015).  (Kivistö, Päykkönen, 2017, 29). 

4.2 Sosiaalisen median käyttö sosiaaliohjauksessa 

Sosiaalisessa käytössä some taipuu moneksi myös sote-alalla. Se on merkittävä, nopea ja mo-

nipuolinen viestintäväline, jonka avulla voi tavoittaa sellaisia asiakasryhmiä ja yksilöitä, jotka 

eivät olisi perinteisin keinoin tavoitettavissa lainkaan. Se tarjoaa mahdollisuuden tehdä posi-

tiivista rakenteellista vaikuttamistyötä sekä voi tuoda esille tietoa sosiaalisten kysymysten 

taustoista. Sosiaalisen median kautta voi myös osallistua ammatilliseen keskusteluun ja vai-

kuttaa siten sosiaalialan julkisen kuvan muodostumiseen. Sosiaalinen media on varteenotet-

tava areena erityisesti lasten ja nuorten tavoittamiseen. Sillä voidaan esimerkiksi vahvistaa 

lasten ja nuorten turvallista ja vastuullista käyttäytymistä sosiaalisessa mediassa. Lastensuo-

jelussa sosiaalinen media soveltuu hyvin mm. tiedotukseen, palveluneuvontaan ja - ohjauk-

seen, palautteen keräämiseen ja lastensuojelualan julkisuuskuvan kehittämiseen sekä yhteis-

kunnalliseen vaikuttamiseen. Keskustelun ja vertaistuen sekä kouluttautumisen apuvälineenä 
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sosiaalinen media mahdollistaa myös työntekijöiden verkostoitumiseen. Tämän vuoksi some 

on erinomainen väylä nostaa esille sosiaalialan ammattilaisten tekemää arvokasta työtä. (Ta-

lentia). 

Maailmalla on meneillään erittäin nopeasti etenevä digitalisaation megatrendi. Digitalisaatio 

ulottuu jo jokaiselle alalle ja tulevaisuudessa ei enää voi valita, onko mukana digitalisaatiossa 

vai ei. Siihen on sopeuduttava, sillä muuta vaihtoehtoa ei ole. Työelämän kannalta tämä ai-

heuttaa valtavia muutoksia ja isoja haasteita. Kiiski-Katajan (2016) mukaan teknologiaa kehi-

tetäänkin tällä hetkellä paljon nopeampaan tahtiin kuin koskaan aiemmin. Esimerkkejä nope-

asti kehittyvistä tahoista ovat myös virtualisaatio, keinoälyn kehitys, robotisaatio sekä erilais-

ten digitaalisten joukkoalustojen ja globaalien ICT-infrastruktuurien (Information Com-mu-

nication Technology) kehittyminen. Tällä kehityksellä on iso vaikutus paitsi eri alojen tapaan 

toimia ja olla mukana markkinoilla, myös jokaisen ihmisen arkeen. (Kiiski-Kataja 2016, 6.) So-

siaalisen median kanssa työskentely vaatii suunnitelmia, koulutusta, tekijöitä ja työaikaa, 

eikä saa jäädä muutamien työntekijöiden harrastuneisuuden varaan. (Lastensuojelun keskus-

liitto 2021.)  

Sosiaalityön näkökulmasta digitalisaatiossa on oleellista tarkastella muutosta myös etiikan nä-

kökulmasta. Digitalisaatio käsitteenä on hyvin laaja, ja jo se itsessään tuo haasteita ymmär-

tää sosiaalityön ja digitalisaation välistä suhdetta. Digitalisaatio tarkoittaa sosiaalityössä 

konkreettisella tasolla esimerkiksi tietojärjestelmiä, dokumentaatiota ja sähköistä asiointia, 

mutta myös erilaisia sosiaalisen median alustoja. Laajemmin ajateltuna digitalisaatio voidaan-

kin nähdä yhteiskunnallisena prosessina, jossa teknologian avulla pyritään löytämään uusia ta-

poja toimia. Toistaiseksi digitalisaatiota on sosiaalityössä hyödynnetty vasta vähän, pääosin 

asiakirjahallinnossa, dokumentoinnissa, asioinnissa sekä viestinnässä. Yhä kasvavassa määrin 

on myös kokeiltu sosiaalisen median ja erilaisten alustojen hyödyntämistä sosiaalityön tukena. 

(Kivistö 2017,21-29; Alasoini 2015,26-37.) Esimerkiksi Talentia on laatinut sosiaalisen median 

ohjeistuksen sosiaalialan ammattilaisille työn tueksi (Talentia). 

Yhteydenottamisen kynnystä madaltaa mahdollisuus keskustella nimettömänä ja tavata aut-

taja verkon neutraalilla maaperällä. Esim. nuorille internet voi olla kasvokkaista kohtaamista 

parempi paikka aloittaa keskustelu kipeistä asioista. Nyt pandemian aikana Sekaisin-chat on 

ollut nuorille apu vaikeina aikoina, kun palvelut ovat menneet kiinni koronan takia. Poikkeus-

olojen vaikutus nuorten elämään kuuluu vahvasti Sekaisin-chatin yhteydenotoissa. Nuorille 

suunnatussa chatissa on käyty tämän vuoden aikana jo yli 21 000 keskustelua, mikä on enem-

män kuin vuonna 2019 yhteensä. Nuoret hakevat apua erityisesti omaan pahaan oloon, ihmis-

suhdeongelmiin, arjessa selviytymisen haasteisiin sekä itsetuhoisiin ajatuksiin. (Aamuset 

2021.) Tapahtuneista kertominen ääneen on monelle vaikeampaa kuin kirjoittaminen. Sanojen 

loppumisen jälkeen nuori voi käyttää hymiöitä tunteidensa sanoittamiseen. (Lastensuojelun 

keskusliitto 2021.) 
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Koronan sulkiessa nuorisotaloja, palveluita on avattu nettiin lapsille ja nuorille. Apua sosiaa-

listen tilojen sulkuun on tuonut mm. Netari, joka toimii virtuaalisena kohtaamispaikkana nuo-

rille. Kavereita voi tavata esim. Discordissa eri ryhmissä tai seurata nuorisotilojen ohjaajia 

Twitch-striimissä. Netari on Pelastakaa Lasten ylläpitämä palvelukokonaisuus, joka on toimi-

nut vuodesta 2003. Netari tarjoaa nuorille turvallisia ja laadukkaita yhteisö-, ohjaus- ja neu-

vontapalveluita. Netarin kivijalkana ovat turvallisuus, nuoren kohtaaminen hänen omista läh-

tökohdistaan käsin sekä myönteinen ja kannustava ilmapiiri. Palveluissa toimivat ammattilai-

set ovat saaneet tehtävään koulutuksen ja ovat sitoutuneet lasten suojelemiseen Pelastakaa 

Lapset -järjestön periaatteiden mukaisesti. Ammattilaiset, yhdessä nuoren kanssa, pyrkivät 

löytämään ratkaisuja heidän tilanteisiinsa, mutta vakavammissa tilanteissa Netarin ohjaajat 

ovat yhteydessä viranomaisiin. (Netari 2021.)  

Sosionomit ovat myös siirtyneet joko työn puolesta tai itse oman verkostoitumisen edistä-

miseksi Instagramiin. Instagramissa on aktiivisesti 1 biljoonaa käyttäjää joka kuukausi, joista 

88 % on Yhdysvaltojen ulkopuolella. Instagramin käyttäjät käyttävät sovellusta keskimäärin 30 

minuuttia päivässä. (Hootsuite 2021). Mitä tulee sosionomeihin Instagramissa, #sosionomi 

hashtagissa on yhteensä 6833 julkaisua, joista nostetut julkaisut ovat joko kolmannen sekto-

rin, kaupungin tai yksittäisten sosionomien tekemiä. Jos vertaa #socialworker hastagissa taas 

on 585 335 julkaisua, joka määrällisesti poikkeaa suuresti, mutta tässä on hyvä ottaa huomi-

oon, että kyseistä hastagia voi käyttää kuka vain englantia puhuva käyttäjä. Jos katsotaan 

kielellisesti tarkkaa hakua ja verrataan niin Ruotsissa #socionom julkaisuja on 10 162. Noste-

tuimmissa julkaisuissa on enemmän kolmannen sektorin ja kaupungin tekemiä julkaisuja kuin 

yksityisten henkilöiden. Verrattuna Suomen ja Ruotsin välillä, socionom merkityillä kuvilla on 

enemmän kommentteja ja tykkäyksiä, kun suomalaisten tekemissä kuvissa.  

Instagram ei kuitenkaan ole pelkästään paikka, jossa voidaan jakaa sisältöä ja kasvattaa omaa 

brändiä. Venla Abneyn haastattelussa kävi hyvin ilmi, että se on myös paikka kohdata asiak-

kaita ja muita sosionomeja, joiden kanssa voi verkostoitua. Instagramia on helppo käyttää, 

jos siihen on perehtynyt, mutta miten kentällä olevat sosiaaliohjaajat ovat siihen suhtautu-

neet? Onko se heille yksi työvälineistä saada yhteys muihin ohjaajiin vai onko se myös tuonut 

paikan, jossa voi avata keskustelun asiakkaiden kanssa? 

4.3 Sosiaalisen median höydyt sosiaaliohjauksessa 

Median käyttö suomalaisten keskuudessa on lisääntynyt ja some-palveluiden käyttö on epäile-

mättä yleistynyt koronapandemian aikana. Vuonna 2020 some-palveluita käytti 16–89-vuoti-

aista suomalaisista 69 prosenttia. Monet seniorit ovat tehneet digiloikan ja alkaneet esimer-

kiksi käyttämään some-palveluita, seuraamaan nettitelevisiota ja lukemaan verkkouutisia. Uu-

den maailmanlaajuisen koronaviruksen aiheuttama covid-19-pandemia ja epidemian torjumi-

seen pyrkivät toimet ovat kasvattaneet mm. internetin mediapalveluiden, televisio-ohjelmien 
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ja myös sosiaalisen median käyttöä Suomessa. Kevään 2020 valmiuslain nojalla monet työlliset 

siirtyivät etätöihin, koululaiset ja opiskelijat siirtyivät etäopintoihin ja iäkkäät ja kroonisesti 

sairaat riskiryhmäläisiä määrättiin välttämään kodinulkopuolisia sosiaalisia kontakteja korona 

sairastumisen pelossa. (Stat 2021)  

Yhteisöpalveluita seurasi viimeisen 3 kuukauden aikana 69 % 16–89-vuotiaista. Edellisenä 

vuonna yhteisöpalveluiden seuraajia oli 61 % ja vuonna 2015 vastaava luku oli 58 %. Vuoden 

2020 muutos on ollut poikkeuksellista. Suhteellisesti suurinta kasvu oli vanhimmissa ikäryh-

missä: 65–74-vuotiaissa yhteisöpalveluiden seuraajien määrä kasvoi alle 200 000:sta yli 

300 000:een ja 75-89-vuotiaissa 45 000:sta yli 75 000:een. Onkin luultavaa, että ”koronake-

vään” tuomat rajoitukset siirsivät sosiaalista yhteydenpitoa verkkoon ja motivoivat ikäihmisiä 

oppimaan uusia some-taitoja. Yleisimmin käytetty yhteisöpalvelu vuonna 2020 oli Facebook, 

jota seurasi 58 % 16–89-vuotiaista. Seuraavina tulivat WhatsApp ja Instagram 50:n ja 39 %:n 

osuuksilla. Kysyttäessä, mitä yhteisöpalveluista vastaaja käytti eniten, WhatsAppin nimesi 

36 % ja Facebookin 32 %. Nuoret käyttivät WhatsAppia useammin kuin Facebookia, kuten myös 

Instagramia. Vanhemmissa ikäryhmissä tilanne oli päinvastainen. (Tilastokeskus. 2020)  

Media on mielenkiintoinen yhteiskunnallisen osallistumisen ja kansalaisvaikuttamisen avoin 

kenttä. Media on osa ihmisten, organisaatioiden ja yhteisöjen välistä interaktiota. (Kotilainen 

& Rantala 2008, 125.) Sillä on tärkeä rooli suomalaisen yhteiskunnan kollektiivisen informaa-

tiopohjan perustamisessa. Media on tuntuvasti läsnä sosiaalisessa, yhteiskunnan rakenteelli-

sessa ja taloudellisessa muutoksessa. Median läpi voidaan uudistaa sosiaalisia käytäntöjä ja 

konstruoida todellisuutta ympärillämme. (Wiio 20116, 19–20.) Somen voimakkuus ei puhkea 

itsestään, vaan se edellyttää säännöllistä asioiden päivittämistä sivustoille tai sosiaalisille ti-

leille, läsnäoloa verkossa sekä vuorovaikutuksien rakentamista, mikä vie aikaa. Ratkaisevinta 

on sisällön luominen ja jakaminen muille. (Auvinen 2012, 6.)  

Mitä tulee sosiaalityöntekijöiden eettiseen toimintaan digitalisaatiossa, edellyttää se työnan-

tajaorganisaatioiden, kuin myös koulutusorganisaatioiden, mielenkiinnon kiinnittämistä asiaan 

(Lopez 2014, 819; myös Watling 2012; Kuusisto-Niemi 2016). Sosiaalityön kirjallisuuden koulu-

tuksessa on havaittu digitalisaatio vaihtelevasti. Teknologiaa kyllä hyödynnetään työvälineenä 

ja oppimisympäristössä sosiaalityön opetuksessa, mutta niin sanotun teknologiaosaamisen 

kouluttaminen sosiaalityön omista lähtökohdista käsin ei ole ollut yhtä järjestelmällistä. Esi-

merkiksi Iso-Britanniassa teknologiaosaamis en perustaso on sisällytetty sosiaalityön hallitse-

mista koskeviin standardeihin (Watling 2012). Yhdysvalloissa taas kansallinen sosiaalityön kou-

lutuksen neuvosto (CSWE) ei toistaiseksi ole sisällyttänyt sosiaalityön teknologiaosaamista kos-

kevia ohjeistuksia ja taitoja osaksi määrittelemiään sosiaalityön hallitsemisen ydinalueita 

(Dombo ym. 2014, 904; vrt. NASW 2017).  
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Sue Watling (2012) on ehdottanut, että tämänhetkisiä sosiaalityöntekijän osaamisvaatimuksia 

olisi hyvä edelleen laajentaa ja kehittää. Iso-Britanniassa osaamisvaatimuksiin sisältyvät muun 

muassa asiantuntemus hyödyntää teknologiaa ammatillisesti ja vastuullisesti esimerkiksi asia-

kastyössä, tehdä ilmiötä koskevaa käytäntöhyödyntävää tutkimusta sekä kyky hyödyntää tek-

nologiaa ongelmanratkaisun apuna. Osaamisvaatimuksiin on myös sisällytetty sosiaalityönteki-

jän kyky pohtia teknologian sosiaalisia vaikutuksia kriittisesti. Watling (2012) on huolissaan 

siitä, onko sosiaalityö riittävän ajoissa tiedostanut velvollisuuksiaan digitaalisen oikeudenmu-

kaisuuden toteutumisessa. Suomessa Sosnet -yliopistoverkosto on vastikään 2017 päivittänyt 

jäsennystään sosiaalityön osaamisen ydinalueista (Lähteinen ym. 2017, 10–11).  

4.4 Sosiaalisen median kuormittavuus työyhteisössä 

Mikäli työtehtäviin sisältyy aktiivinen kirjoittelu ja sisällön tuotto someen, on tärkeää sopia 

työpaikalla etukäteen tähän toimintaan liittyvästä ajankäytöstä ja pitää huoli haitallisen 

kuormittumisen ennaltaehkäisystä. Somen ollessa käytössä työvälineenä on siihen hyvä saada 

tarvittavaa koulutusta. Somen käyttäminen on suositeltavaa ottaa huomioon työyhteisön kou-

lutuksissa, ohjeistuksissa ja suunnitelmissa. Työpaikoilla olisi hyvä laatia työyhteisön kanssa 

yhteisistä linjauksista somen käytöstä ja toimintaohjeet, jos somessa tulee vastaan työpaik-

kaa tai sen henkilöstöä koskevaa loukkaavaa sisältöä. TTK.)  

Some on ollut osa ihmisten vapaa-aikaa jo pitkään, ja viimeisen kymmenen vuoden aikana 

siitä on tullut merkittävä osa myös työelämää, erityisesti asiantuntijaorganisaatioissa. Some-

alustoja on järjestön sisäisiä ja ulkopuolisia, ja niitä hyödynnetään ammatillisesti moniin tar-

koituksiin esimerkiksi tiimipalavereihin, epäviralliseen keskusteluun, jakamiseen, verkostoitu-

miseen ja yhteistyöhön, informaation etsimiseen, asiakaspalveluun, markkinointiin sekä pal-

veluiden kehittämiseen. 

Koronakeväänä teknostressi nosti päätään, kun sovellusten ja laitteiden käytöstä johtuva 

stressi ja henkinen kuormitus kasvoi. Sen sijaan työuupumus taas väheni tähänastisten tulos-

ten ja analyysien perusteella. Koronakriisi ja sen mukana tullut etätyö jakoi työväestöä. Par-

haiten menestyivät ne, jotka olivat sopeutuneet somesovellusten käyttöön jo ennen kriisiä. 

He nauttivat uudesta arjestaan nyt kotoa käsin etätöitä tehdessä. Osa taas stressasi uusien 

tietoteknisten haasteiden myötä ja kaipasi takaisin työpaikalle rutiinien pariin. (Tampereen 

yliopisto 2020.)  

5 Työelämän yhteistyökumppani  

Opinnäytetyön työelämänkumppanina toimii Länsi-Vantaan tehostettu perhetyön yksikkö. 

Koko Vantaan lastensuojelun tukiyksikössä toimii noin 44 sosionomia (sosiaaliohjaaja nimik-

keellä) ja kaksi sairaanhoitajaa. Lastensuojelun tukiyksikkö tarjoaa lastensuojelun avohuollon 
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tukipalveluita vantaalaisille lastensuojelun asiakkaina oleville lapsille, nuorille ja heidän per-

heilleen. Palvelua haetaan sosiaalityöstä ja palvelu sisältyy lastensuojelun asiakassuunnitel-

maan. Toiminta perustuu lastensuojelulakiin. 

Perhetyö on lasten (0–17 v.) ja heidän perheidensä kanssa tehtävää kokonaisvaltaista työtä. 

Työskentelytarpeen taustalla on lapsen ja perheen olosuhteisiin liittyvät riskitekijät. Työsken-

tely on suunnitelmallista, tavoitteellista, muutokseen tähtäävää, arviointia sekä tukea ja 

kontrollia. Tehostettu perhetyö voi olla lasten ja perheiden tukena esimerkiksi tilanteissa, 

joissa on haasteita vanhemmuudessa, vanhempien ja lasten välisessä vuorovaikutuksessa, lap-

sen kasvatuksessa (esimerkiksi rajat, yhteiset pelisäännöt, koulunkäynti) tai arjen toimimatto-

muudessa. (Vantaan kaupunki 2021) 

Vantaan lastensuojelun tukiyksikössä on perustettu vuonna 2016 Some-tiimi, jossa erilaisen 

avohuollon yksiköiden edustajat päivittävät Vantaan lastensuojelu Instagram-tiliä. Lastensuo-

jelun tukiyksikön jokaisesta viidestä tiimistä on 1–2- jäsentä lastensuojelun yhteisessä some-

tiimissä. Jokaisella yksiköllä on kahden viikon mittaisia päivitysvuoroja, jossa he luovat In-

stagram tiliin sisältöä ja vastaavat siellä kommentteihin. Vantaan lastensuojelu tilillä seuraa-

jia on noin 2600 ja heillä on noin 800 julkaisua. Vantaan lastensuojelun Instagram-tilin sisältö 

on informatiivista mutta myös hakee keskusteluun ammattilaisia ja asiakkaita. Sometiimin 

mukaan päivityksiin reagoivat enimmäkseen muut sote-alan ammattilaiset kuin asiakkaat. 

Syynä tähän on mahdollisesti sisällön painottuminen informatiiviseen tietoon lastensuojelun 

toiminnasta. (Vantaan lastensuojelu Instagram 2021).  

6 Tutkimuksen toteutus ja tavoitteet 

Tutkimuksen tarkoituksena oli kartoittaa tietoa perhetyöntekijöiden sosiaalisen median käy-

töstä, kokemuksia sen käytöstä ja työntekijöiden toiveista lisäkoulutukselle. Tutkimusta var-

ten luotiin kyselylomake, jonka avulla Vantaan perhetyöntekijöiden sosiaalisen median käyt-

töä ja jopa kiinnostusta voitaisiin tutkia. Työelämänkumppanin toiveena oli saada pitkäaikai-

sempia työntekijöitä kiinnostumaan sosiaalisen median käytöstä työvälineenä.  

6.1 Tutkimuksen toteutus 

Opinnäytetyö toteutetaan kvalitatiivisella tutkimusmenetelmällä. Tutkimusta varten luotiin 

kyselylomake, jossa on vastaajan taustaa ja nykytilannetta kartoittavia alustavia kysymyksiä 

sekä tutkimuskysymyksen kannalta enemmän olennaisia kysymyksiä. Kyselylomake (liite 1) si-

sältää 21 kysymystä, joiden avulla pyrittiin selvittämään Vantaan perhetyöntekijöiden työhis-

toriaa yksikössä, mitä sosiaalista mediaa he käyttävät ja miten sosiaalisen median käyttö koe-

taan työssä. 
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Kysymyksillä ” Kuinka paljon työajastasi käytät sosiaaliseen mediaan? ” haluttiin kerätä tie-

toa mitä sosiaalisia kanavia sosiaaliohjaajat käyttävät ja kuinka paljon aikaa heillä kuluu sosi-

aalisen median parissa. Kysymyksillä ” Koetko somen käytön hyödylliseksi työssäsi?” ja ” Mi-

ten arvioit osaamistasi sosiaalisen median käytöstä?” pyrittiin selvittämään vastaajien suh-

detta sosiaaliseen mediaan / nykyistä osaamista. Kysymyksissä ”Miten työyhteisö suhtautuu 

some-tilin ylläpitämiseen?”  ja ”Saatko tarpeeksi tukea työyhteisössä some-tilin ylläpitämi-

sessä?” kartoitettiin vastaajien työyhteisön suhtautumista sosiaaliseen mediaan ja miten sitä 

tuetaan.  Avoin vastausmahdollisuus kysymykseen ” Vapaa sana. / Mitä muuta haluat kertoa.” 

antaa vastaajille tilaa kertoa lisää edellisistä aiheista ja syventämään omaa mielipidettään.  

Opinnäytetyön kyselylomakkeen kysymysten aiheiden koskiessa sosiaaliohjaajien kokemuksia 

somen käytöstä työvälineenä, kyselylomake sopi hyvin tarkoitukseen. Myös tutkittavista suu-

rimman osan työskennellessä eri toimipisteissä, oli kysely järkevin vaihtoehto tutkimusaineis-

ton keräämiseen. Hyödyntämällä kyselyä aineiston kokoamiseen, pystyin myös varmistamaan, 

etteivät muiden näkemykset ja asenteet vaikuta tutkittavaan vastaajaan, sillä vastaajalla oli 

tilaisuus täyttää kysely silloin, kun hänellä oli siihen aikaa. Kyselylomakkeen digimuoto hel-

potti linkin jakamista Länsi-Vantaan esimiehen toimesta perhetyöntekijöiden työsähköpostiin. 

Kyselyn tulokset pysyivät verkossa olevan kyselylomakkeen avulla salassa vastaajilta ja heidän 

esimiehiltään. Linkin pystyi helposti jakamaan muuta väylää kuin työsähköpostia käyttämällä 

niille työntekijöille, joilla ei ollut työvuoroa vastausajan puitteissa. Kyselylomake tuo myös 

tutkittavalle henkilökohtaista suojaa, kun hän saa vastata itseään koskevia henkilökohtaisia 

kysymyksiä lomakkeeseen eikä haastattelussa. 

Tässä opinnäytetyössä käytettiin kvalitatiivista tutkimusmenetelmää. Otantatutkimus Oy:n 

(2018) mukaan kvalitatiivista eli laadullista kyselyä käytetään, kun halutaan ymmärtää syvälli-

semmin tutkittavan kohderyhmän motiiveja, asenteita ja käyttäytymistä. Aineisto kerätään 

tarkasti suunnitellulla keskustelurungolla, jossa keskustelun sisältö voi kuitenkin muuttua, mi-

käli keskustelun aikana nousee uusia asioita. Kvalitatiivisen kyselyn onnistumisen kannalta 

tärkein asia on laatu, eikä otannan määrä. Aineiston analyysissä on tärkeää nostaa otannasta 

nousevia merkityksellisiä teemoja eikä pyrkiä tilastolliseen yleistämiseen. (Otanta 2018). 

Taatakseen laajan ja kattavan otannan, kysely osoitettiin sekä idän että lännen tehostetun 

perhetyön tiimeihin. Näissä tiimeissä työskentelee yhteensä 26 sosiaaliohjaajaa ja kaksi sai-

raanhoitajaa. Kyselylomake lähetettiin heinäkuussa. Yhteistyö Länsi-Vantaan perhetyön yksi-

kön johtajan kanssa toi toivoa, että hänen sähköpostinsa kautta lähettämä kysely voi saada 

sosionomit vastaamaan kyselyyn. Lopullinen kyselyyn vastanneiden määrä oli seitsemän. 
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7 Tulokset 

Tutkimuksesta saadut vastaukset analysoitiin siinä järjestyksessä, jossa kysymykset ovat kyse-

lylomakkeessa. Tutkimuksen tulokset käsiteltiin sellaisina kuin ne oli lähetetty, tekemättä 

vielä johtopäätöksiä. Kursivoidut ja lainausmerkkien sisällä olevat tekstit ovat vastaajien 

omin sanoin esitettyjä ajatuksia aiheeseen liittyen, eikä niitä ole muokattu millään tavalla.    

Ensimmäinen kysymys käsitteli työntekijöiden työnkuvaa yksikössä, johon vastaaja pystyi vas-

taamaan omin sanoin. Tutkimuslomakkeeseen vastasi seitsemän työntekijää, jotka kaikki ku-

vailivat työnkuvaansa tehostetun perhetyön sosiaaliohjaajana. Toinen tutkimuskysymys käsit-

teli työntekijöiden työsuhteen pituutta. Vastaajista yksi seitsemäsosa on työskennellyt yksi-

kössä alle vuoden. Loput vastaajista jakautuivat tasaisesti muiden vaihtoehtojen välille (ollut 

töissä yksikössä 1–3 vuotta, 3–5 vuotta tai yli 5 vuotta).  

Kuvioon 1 on koostettu vastaukset sosiaalisten mediakanavien käytöstä. Instagramia ja Face-

bookia käytettiin tasapuolisesti, kun taas muita kyselyssä ei-listattuja somekanavia käytettiin 

vähemmän. Kyselyssä pyydettiin tarkentamaan, jos vastauksena oli muu sosiaalisen median 

kanava, jossa vastaaja oli vastannut Tiktok. Neljännessä tutkimuskysymyksessä selvitettiin 

työntekijöiden sosiaalisen median käyttöaikaa, johon vastaajista yli puolet vastasivat, ettei-

vät osanneet sanoa, yksi seitsemäsosa vastaajista sanoi käyttävänsä 30 min ja loput käyttivät 

1 h (Kuvio 2).  

  

Kuvio 1 Sosiaalisen median sovellusten käytön jakautuminen. 

Mitä some-kanavia käytät työssäsi?

Instagram FaceBook Twitter Snapchat En käytä näistä mitään Jokin muu
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Kuvio 2 Sosiaaliseen mediaan käytetty työaika. 

Viidennessä tutkimuskysymyksessä käsiteltiin some-tilin ylläpitäjän vastuun jakautumista 

työntekijöiden kesken. Vastauksissa neljästä vastaajasta puolella oli viikoittainen some-tili-

vastuu ja toisella puolella vastaajista kerran kuukaudessa. Kukaan ei valinnut muita vastaus-

vaihtoehtoja (päivittäin tai en osaa sanoa). Kuudennessa tutkimuskysymyksessä syvennyttiin 

vielä sometiimin rooliin ja toimiiko työntekijä tiimissä vai toimiiko hän yksin sosiaalisen me-

dian ylläpitäjänä. Kyselyn viisi vastaajaa toimivat tiimin some-kanavan ylläpitämisessä ja yksi 

vastaajista ei osannut sanoa. 

Tutkimuskysymyksessä kartoitettiin somen käytön hyödyllisyyttä työntekijöiden näkökul-

masta. Kyselyssä yli puolet kokivat somen käytön hyödylliseksi työssä ja loput kokivat sen jon-

kin verran hyödylliseksi. Vastaajista yli puolet koki tarvetta käyttää somea enemmän (vas-

taukset kyllä koen tai jonkun verran). Loput vastaajista hajaantuivat tasaisesti muiden vas-

tausvaihtoehtojen, en lainkaan ja en osaa sanoa, välille (Kuvio 3). Kartoittaessa somen kuor-

mittavuutta työntekijöiden keskuudessa suurin osa ei kokenut somen käyttöä kuormittavaksi, 

kolmannes koki somen käytön jonkin verran kuormittavaksi ja loput eivät osanneet sanoa (Ku-

vio 4). 

30 min 1h 2h 3h yli 4h yli 5h yli 8 en osaa 
sanoa

0

1

2

3

4

Kuinka paljon työajastasi käytät sosiaalisen 
mediaan?
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Kuvio 3 Sosiaalisen median käyttötarpeen arviointi 

 

Kuvio 4 Sosiaalisen median kuormittavuuden arviointi 

Seuraavassa jatkokysymyksessä kartoitettiin sosiaalisen median vaikutusta työhyvinvointiin. 

Vastaajista suurin osa koki, että somen käyttö töissä edistää työhyvinvointia. Vastaajista vä-

hemmistö ei taas kokenut sosiaalisen median käytön vaikuttavan hyvinvointiin ja loput eivät 

osanneet sanoa (Kuvio 5). Vastausta seurasi jatkokysymys, jossa pyydettiin tarkennusta. Avoi-

messa kysymyksessä monien vastauksissa näkyi työssä verkostoituminen, työn tuominen näky-

vyyteen somessa, työhyvinvoinnin edistäminen sometuksella, oman ammatillisuuden kehittä-

mistä ja uuden tiedon etsiminen.  

Monet kokivat sosiaalisen median käytön tärkeäksi työssä sen nostaessa heidän työtään näky-

väksi:   

”On kiva tehdä omaa työtään näkyväksi.” 

Kyllä koen Jonkun verran En lainkaan En osaa sanoa

0

1

2

3

4

Koetko tarvetta käyttää somea enemmän 
työssäsi?

Koetko somen käytön kuormittavaksi?

Kyllä Jonkun verran En lainkaan En osaa sanoa
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”Tunnen tärkeäksi ja voisin jakaa osaamista muiden kanssa.” 

Sosiaalinen media nähtiin yhtenä tapana verkostoitua oman ammattiryhmän kanssa ja jakaa 

ammatillista osaamista: 

”En ylläpidä somea, mutta ammatillinen some seuraaminen edistää työhyvinvointiani 

sillä koen saavani sieltä ajankohtaista tietoa ja monipuolisia näkemyksiä sosiaalialan 

kentältä. Lisäksi somesta voi oppia, kuinka asioita voi esittää ikätasoisesti.” 

”Verkostotyö, ajankohtaiset asiat yms tulee paremmin esille somen kautta.” 

 

Kuvio 5 Sosiaalisen median vaikutus hyvinvointiin 

Kysyttäessä sosiaalisen median käytöstä vapaa-ajalla, vastaajista suurin osa vastasi käyttä-

vänsä työn ulkopuolella vapaa-aikansa sosiaalisen mediatilin suunnitteluun (vastaukset kyllä 

tai jonkin verran) ja vastaajista loput eivät osanneet sanoa (Kuvio 6). Kartoittaessa työnteki-

jöiden osaamista sosiaalisen median käytöstä, vastaajat kokivat sosiaalisen median osaami-

sensa erittäin hyvänä, hyvänä tai jonkin verran hyvänä (Kuvio 7). Jatkokysymyksessä sosiaali-

sen median haastavuudesta kuitenkin osa koki sosiaalisen median käytön haastavana (Ku-

vio 8). Yksi vastaajista tarkensi kyselyyn näin: 

”Postauksen ideointi ja päivitykset ovat joskus stressaavia.” 

Kyllä Jonkun verran En lainkaan En osaa sanoa

0

1

2

3

Koetko, että sosiaalisen median 
ylläpitäminen edesauttaa sinun omaa 

hyvinvointia?
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Kuvio 6 Sosiaalisen median käyttöarvio vapaa-aikana 

 

Kuvio 7 Sosiaalisen median osaamisen arviointi 

 

Kyllä Jonkun verran En lainkaan En osaa sanoa

0

1

2

3

Oletko huomannut että käytät some-tilin 
suunittelussa omaa vapaa aikaa?

Erittäin hyvin Hyvin Jonkunverran Huonosti En osaa sanoa

0

1

2

3

4

Miten arvioit osaamistasi sosiaalisen 
median käytöstä?
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Kuvio 8 Sosiaalisen median haastavuuden arviointi 

Kysyttäessä työyhteisön suhtautumisesta some-tilin ylläpitämiseen, vastaukset jakautuivat en-

sisijaisesti neutraalin ja toissijaisesti positiivisen välille. Negatiivista suhtautumista työyhtei-

sössä some-tilin ylläpitämiseen ei koettu. Tutkimuskysymyksessä, jossa kartoitettiin työyhtei-

sön tuen riittävyyttä some-tilin ylläpitämisessä, kolmasosa vastaajista ei kokenut saavansa 

tarpeeksi tukea sosiaalisen mediatilin ylläpitämisessä työyhteisöltä. Loput kokivat saavansa 

tarpeeksi tai jonkin verran tukea (Kuvio 9). Kun työntekijöiltä kysyttiin lisäperehdyttämisestä 

sosiaalisen median käyttöön, valtaosa vastasi, ettei halua saada lisää perehdytystä sosiaalisen 

median käytöstä. Kuitenkin melkein kolmasosa vastaajista toivoisi lisää perehdytystä.  

 

Kuvio 9 Työyhteisön tuen arviointi sosiaalisen median käytössä 

Kyselyn lopussa annettiin vastaajille mahdollisuus antaa avoimia vastauksia kyselyyn. Avoi-

mien vastauksien teemoissa nousee esiin vahvasti halu tuoda lastensuojelu näkyvämmin sosi-

aaliseen mediaan ja päästä rikkomaan valtamedian luomaa tiettyä mielikuvaa.  

kyllä Jonkun verran En lainkaan En osaa sanoa

0

1

2

3

4

5

Koetko sosiaalisen median käytön 
haastavana?

kyllä Jonkin verran Ei En osaa sanoa

0

1

2

3

Saatko tarpeeksi tukea työyhteisössä 
some-tilin ylläpitämisessä?
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”Etenkin lastensuojelussa somelle on tärkeä rooli ennakkoluulojen hälventämisessä” 

”Yksikössämme on viikoittain vaihtuvat somepäivystys vuorot eri tiimien välillä. 

Enimmäkseen käytetään Instagramia, koska se on helpoin ja luontevin tapa. Sosiaali-

nen media on hyvä keino tuoda esille lastensuojelun ja perhetyön arkea konkreetti-

sesti. Monesti ihmisillä on ennakkoluuloja lastensuojelua kohtaan, joten somessa saa 

monipuolisen käsityksen lastensuojelusta ja eri työskentelymuodoista asiakkaiden 

kanssa. Vaitiolovelvollisuus koskee myös some käyttöä eli asiakkaan tietoja ei tule 

esille. Itse olen lastensuojelun somessa muun muassa kuvannut perhetyön arkea käy-

tännönläheisesti, kuten retkiä sekä menetelmiä.” 

Kyselyn vastaaja näki sosiaalisen median tärkeyden oman työn tuomisen esille muun sosiaali-

sen median käyttäjille. Näin ennakkoluuloja saataisiin purettua ja ihmisten käsitys lastensuo-

jelusta ei olisi niin mustavalkoinen. Kyselyn vastaajat myös tiedostavat lait, jotka koskevat 

sosiaalisen median käytön, kun puhutaan omasta työstä julkisesti.   

”Sosiaalialan somella on paljon annettavaa lasten, nuorten ja perheiden kanssa toi-

mivalle ammattilaiselle. Pidän erityisesti Instagram- ja TikTok-tileistä, jossa on an-

nettu mahdollisuus saada vastauksia mieltä vaivaaviin kysymyksiin (Kysy lastensuoje-

lusta (ig), Osallisuuden aika (ig), Sossut (TikTok)). Niiden pohjalta olen onnistunut 

luomaan parempaa yhteisymmärrystä asiakasperheiden kanssa.”   

Tässä kyselyn vastaaja nosti hyvin käytännöllisiä sosiaalisen median applikaatioita, joissa voi 

luoda laajemman yleisön kanssa keskustelua heitä kiinnostavista aiheista koskien lastensuoje-

lua ja perhetyötä. Vastaajan nostamat sosiaalisen median tilit Instagramin ja Tiktokin puolella 

ovat hyviä esimerkkejä, miten saadaan internetissä keskustelua luotua ja nostettua lastensuo-

jelua sosiaalisen median käyttäjien äärelle. Olemassa olevat kanavat ovat myös hyvä tapa an-

taa esimerkkejä, miten voisi lähteä rakentamaan omaa sosiaalisen median kanavia ammatti-

laisen näkökulmasta.   

”Sosiaalisen median kanavat ovat tärkeä työväline erityisesti oman asiakasryhmän 

kohdalla (nuoret). Onkin ollut ikävä havaita että monesti työntekijöiden omat asen-

teet vaikuttavat tähän ja some koetaan uhkana, erityisesti iäkkäämpien työntekijöi-

den keskuudessa.”  

Kyselyn vastaaja toi myös esille työelämän ikäjakauman, joka saattaa vaikuttaa sosiaalisen 

median hyödyntämiseen työvälineenä. Työelämässä on havaittu, että pisimpään työelämässä 

olleet sosiaaliohjaajat eivät ole ottaneet sosiaalista mediaa haltuun joko kielteisestä asen-

teesta oppia uutta tai pelosta, että se saattaa uhata nykyistä työrakennetta.  
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7.1 Luotettavuus ja eettisyys 

Opinnäytetyön tutkimukseen tarvittiin tutkimuslupa Vantaan kaupungilta tutkimuksen koh-

teen ollessa Vantaan kaupungin lastensuojelun yksiköt. Tutkimus toteutettiin sähköisesti 

Google Formsissa, mikä takasi vastaajille nimettömyyden, sillä kyselyyn pääsi vastaamaan lin-

kin kautta. Tutkittavilta ei erikseen pyydetty suostumusta tutkimukseen osallistumiselle, 

mutta he pystyivät itse tekemään valinnan vastata tai olla vastaamatta kyselyyn. Tutkimuslu-

van hakuprosessissa huomioitiin, etteivät kysymykset syrji tutkittavia esimerkiksi iän tai us-

konnon takia. 

Tutkimusten tulokset löytyvät pelkästään sähköisessä muodossa Google Formista. Tulokset 

ovat näkyvissä vain kyselyn luojalle ja salasanan takana suojassa omalla henkilökohtaisella 

tietokoneellani. Opinnäytetyön tulokset poistetaan syyskuun lopussa kokonaan Google form-

sista, jolloin data jää ainoastaan opinnäytetyöhön. Tutkimus on luotettava siinä mielessä, 

että jokainen on saanut siihen nimettömästi vastata. Osa kysymyksistä kuitenkin voivat osit-

tain riskeerata nimettömyyden. Opinnäytetyön kyselylomake on kohdennettu koko Vantaan 

lastensuojelun perhetyön yksikköön, jossa on yli 40 työntekijää. Kyseisessä yksikössä on kui-

tenkin jo olemassa sosiaalisen median tiimi, jossa on mukana noin 13 työntekijää. Vaikka ky-

selyyn vastataan anonyymisti voi vastaus kysymykseen ”Oletko työpaikkasi some-tilin ylläpi-

täjä?” kertoa, että vastaaja voisi olla osana tätä kyseistä some työtiimiä. Näin osalla kyselylo-

makkeen vastaajista ei ole täyttä anonymiteettiä.  

Kysymyslomakkeeseen valitut kysymykset ovat kuitenkin olennaisia selvittämään sosionomien 

asemaa työyhteisössä ja onko vastaajien somen käytössä tiimissä tai yksittäisenä käyttäjänä 

eroavaisuuksia. Kyselylomakkeen kysymys työsuhteen pituudesta ja some-tiimin kysymykset 

voivat vielä kohdentaa kyselylomakkeen vastaajaan identiteettiä. Työsuhteen keston kysymi-

nen voi kuitenkin paljastaa eroja lyhytaikaisen ja pitkäaikaisen työsuhteen vaikutuksesta ha-

lukkuuteen ottaa sosiaalinen media työvälineeksi. Kyselyssä ei kysytä vastaajan tarkkaa ikää, 

mikä ei syrji vastaajaa iässä eikä myöskään nosta vastaajan identiteettiä 30 henkilön työyh-

teisössä.        

Kysely voi kuitenkin jollain tapaa sulkea pois työyhteisön iäkkäämmät tai ei niin kokeneet 

some käyttäjät. Tämä voi näkyä juuri kyselylomakkeen vastauksien määrässä, sillä osa työnte-

kijöistä voi kokea, että kyselylomake ei koske heitä. Myös kyselyn tekeminen vain Länsi-Van-

taan tehostettuun perhetyön yksikköön voi tuoda hyvin pienen määrän vastauksia, joka taas 

voi vaikuttaa loppupäätelmiin. Jos otanta otettaisiin pelkästään Facebookin Sosionomien Ura-

verkosto ryhmästä, jossa on koko Suomen laajuinen sosionomien verkosto, voi otannan loppu-

tulos olla erilainen ei pelkästään määrällisesti, vaan myös sosionomien työtaustojen perus-

teella. Resurssit opinnäytetyöhön kuitenkin rajoittivat niin suuren otannan keräämisen ja ky-

selylomake haluttiin pitää juuri tämän yksikön sisällä. Näin Länsi-Vantaan tehostettu perhetyö 
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saa dataa ainoastaan yksikön henkilökunnasta ja miten juuri he kokevat sosiaalisen median 

käyttämisen työvälineenä.  

7.2 Kehittämiskohteet 

Jo ennen tutkimusvastauksien saamista nousi esimieheltä toive, että hänen ammattiryhmäs-

sään pidempään työsuhteessa olleet työntekijät kiinnostuisivat hyödyntämään sosiaalista me-

diaa työkaluna. Kyselyssä selvisi, että yli puolet vastanneista haluaisivat käyttää sosiaalista 

mediaa enemmän työssään. Nykyistä enemmän tukea työyhteisöltä kaipasi kyselystä kaksi vas-

taajaa ja yli puolet jonkin verran. Kuitenkin kun kyselyssä kysyttiin perehdytyksestä somen 

käyttöön, kyselyssä viisi ei kokenut tarvetta, kun taas loput kaksi toivoisivat lisää perehdy-

tystä.  

Kyselyn vastaajista viisi selkeästi korostivat sosiaalisen median tärkeyttä lastensuojelussa ja 

kuinka se rikkoo ennakkoluuloja. Myös tärkeä noste yhdestä kommentista oli ikäkuilu, joka nä-

kyy työpaikalla sosiaalisen median käyttäjien ikäjakaumassa.  

”Sosiaalisen median kanavat ovat tärkeä työväline erityisesti oman asiakasryh-

män kohdalla (nuoret). Onkin ollut ikävä havaita että monesti työntekijöiden 

omat asenteet vaikuttavat tähän ja some koetaan uhkana, erityisesti iäkkääm-

pien työntekijöiden keskuudessa.” 

Jotta some-käyttäjiä saataisiin lisää työrintamalla, olisi ehdottomasti hyvä näyttää sosiaalisen 

median hyödyt ja miten sitä käytetään. Vastaajista yksi nosti käyttävänsä Tiktokkia, joka on 

videopohjainen puhelinsovellus. Suomessa Tiktok-käyttäjistä jopa 84 % on alle 18-vuotiaita. 

Sovellus on tuonut myös eri alojen ammatti-ihmiset Tiktokin ääreen, kuten konstaapeli Daniel 

Kalejaiyen Itä-Suomen poliisilaitoksesta. Hän kertoo Ylen haastattelussa, että päätti luo-

miensa videoiden aiheen itse, mutta työkavereilta ja nuorilta katsojilta satelee aiheita videoi-

hin. ”Ensin kieltäydyin, kun ehdotettiin tiktokkaamista. Mutta kun kerran lähdin sinne, en 

halua tehdä mitä tahansa.” (Yle. 2021)  Tiktokin kaltainen sovellus saattaa olla helppokäyt-

töinen nuorille työntekijöille, mutta työsuhteessa kauemmin olleet työntekijät saattavat ko-

kea sen haastavana. Olisi tärkeää, että kaikkien sovellusten kohdalla olisi hyvä perehdytys ja 

some-tilin ylläpitäjää tai tiimiä tuettaisiin sisällön luomisessa. Yksi vastaajista nosti esille 

juuri sisällön luomisen tuovan turhaa stressiä.  

Kysymys kuuluukin, mitä voitaisi tehdä, että ohjaajat iästä riippumatta saataisiin mukaan so-

mettamaan? Sosiaalisen median käyttö pitäisi tehdä mieluisaksi ja sen käyttöön olisi hyvä va-

rata aikaa. Tutkiessani ympäristössä tapahtuvaa sosiaalisen median käyttöä työrintamalla, 

yksi ongelma oli aina sisällön luominen, joka myös tuli tässä tutkimuksessa nosteena vastaajan 

toimesta. Hyvä työyhteisön tuki voisi tulla avuksi ideoiden luomisessa, jos some-tiimi ei ehdi 

kokoontua jokaisen kiertävän vuoron aikana. Olisi hyvä kartoittaa työyhteisössä tuen tarvetta 
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ja lähteä sen mukaan tukemaan some-tiimiin osallistuvia. Jos työntekijöitä estää heidän koke-

mansa tyytymättömyys luomansa sisällön laadussa, olisi hyvä nostaa esimerkkinä Floridan Yli-

opiston professori Jerry Uelsmannin tutkimusryhmä opiskelijoista. Uelsmann jakoi opiskelijat 

kahteen ryhmään: määrä ja laatu. Määrällisessä ryhmässä opiskelijat tuottivat niin paljon va-

lokuvia kuin ehtivät lukukauden aikana. Laadullisessa ryhmässä taas opiskelijoiden piti tuot-

taa yksi laadukas kuva lukukauden lopuksi. Lukukauden lopussa Uelsmann yllättyi havaites-

saan, että kaikki parhaat valokuvat oli tuotettu määräryhmän toimesta. Lukukauden aikana 

nämä opiskelijat kokeilivat kompositioita ja valaistusta, kokeilivat erilaisia menetelmiä pime-

ässä huoneessa ja oppivat niin virheistään. Luodessaan satoja valokuvia he hioivat taitojaan. 

Samaan aikaan laaturyhmä istui spekuloiden täydellisyydestä. Loppujen lopuksi heillä ei ollut 

todisteena ponnisteluistaan kuin tarkistamattomat teoriat ja yksi keskinkertainen valokuva 

(The Hunting Photographer 2020).  

Uelsmannin tutkimuksen toteutustapaa voisi hyvin hyödyntää esimerkiksi kuvapankin keräämi-

sessä, mikä on hyvä olla, kun tuotetaan säännöllisesti sosiaalisen median sisältöä. Sen luomi-

sessa voisi ottaa koko työyhteisön mukaan, niin että siitä tulisi mielekästä ja antoisaa. Näin 

sisällön luomisessa ei tulisi painetta, kun tähdätään laadun sijaan määrään. Valokuvarumbaan 

voisi näin myös innostaa lisää tekijöitä myös some-tiimin ulkopuolelta.  

Tekstillisen sisällön kohdalla olen havainnoinut Instagramissa, että ajankohtainen aihe voi 

luoda hyvää ja kehittävää keskustelua ammattiryhmien välille. Varsinkin lastensuojelussa löy-

tyy paljon hyviä aiheita ja nosteita, joita voisi jakaa Instagramissa tai Facebookissa. Aiheet 

voisi poimia vaikka viikkopalaverista kysymällä ”Olisiko teillä mitään hyviä huomioita työelä-

mästämme, joita halusitte jakaa Instagramissa?”. Kyselyssä nousi myös ajatuksia oman työn 

nostamista netissä enemmän julki. Varsinkin sosiaalisessa mediassa ja lehdistössä saattaa sa-

tunnaisesti nousta kohu, johon voisi yhteisönä kommentoida ammattilaisen näkökulmasta.  

Lopuksi työntekijöiden hyvinvointia ajatellen olisi hyvä, että some-tiimiin osallistuvia työnte-

kijöitä tuettaisiin tarvittaessa, jos he joutuvat nettikiusaamisen tai häirinnän kohteeksi. Vas-

taajista kolme kertoi käyttävänsä Instagramia ja Facebookkia. Instagramiin ja Facebookiin nä-

kyvyyden saaminen on hieman haastavampaa kuin Tiktokissa. Näkyvyys sosiaalisessa mediassa 

tuo luotuun sisältöön kommentteja ja tykkäyksiä, mutta sen kääntöpuolena on suurempi uhka 

tulla nettikiusaamisen kohteeksi.  

Erilaisten sovellusten välillä on suuriakin eroja. Esimerkiksi Instagramissa sisällön löytäminen 

voi vaatia tiettyjen hashtagien käyttämistä, että haluttu sisältö löytyy, mikä rajaa kohderyh-

mää. Tiktokissa taas luotu sisältö tulee algoritmin kautta herkemmin käyttäjien katseltavaksi 

kuin Instagramissa. Käyttäjä voi näin saada nopeasti kerättyä seuraajia ja joutua hyvin her-

kästi asiattoman häirinnän kohteeksi. Satunnaiset Tiktokin käyttäjät saattavat olla hyvin kär-

kässanaisia sisällön tuottajia vastaan anonymiteetin tuoman suojan takia.  
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Hyvä tapa varautua nettikiusaamiseen on valmistautuminen, esimerkiksi keskustelemalla etu-

käteen mitä tuntemuksia voisi ilmetä haukkumisesta ja miten siihen kannattaa reagoida, jos 

ei ollenkaan. Valmiiksi luodut vastausmallit voisivat olla yksi hyvä tapa, kuten myös valmiit 

argumentit jos on tiedossa, että julkaisu herättää paljon keskustelua kommenteissa. Yksi tapa 

valmistautua voisi olla kokoukset some-tiimin kanssa, koskien erityisesti tulevien julkaisujen 

sisältöä, joissa käytäisiin läpi mitkä päivitykset saattaisivat provosoida Instagramissa käyttä-

jiä. 

8 Johtopäätökset 

Tässä kappaleessa pohdin tutkimustuloksia eri näkökulmasta. Peilaan tuloksia ja niiden merki-

tystä opinnäytetyön teoriapohjaan, kuten sosiaaliohjaajien näkyvyyteen sosiaalisessa medi-

assa, sen vahvuuksiin ja työntekijöiden hyvinvointiin. Lisäksi pohdin tutkimuksen luotetta-

vuutta ja sen hyötyä työelämänkumppanille sosiaalisen median käytön edistämisen näkökul-

masta. Tämän tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää, millaisia kokemuksia perhetyönteki-

jöillä on sosiaalisen median käytöstä perhetyössä. Tutkimuksen kohteena toimi Länsi-Vantaan 

tehostetun perhetyön yksikkö. Kyselylomakkeeseen vastasi seitsemän tehostetun perhetyön 

sosiaaliohjaajaa. Heistä yli puolet toimivat some-tiimin ylläpitäjinä.     

Tulokset vastasivat odotuksiani sen suhteen, kuinka sosiaalinen media koetaan voimaannutta-

vana, mutta myös stressin lähteenä. Sosiaalisen median hyödyntämisen tärkeys näkyi vastaa-

jien omissa sanoissa ja sosiaalisen median käyttöä haluttiin lisätä työssä. Tämän voisi tulkita 

niin että työntekijät toivoisivat työaikaan strukturoitua sosiaalisen median käyttöä. Mielen-

kiintoista oli ero vastauksissa sosiaalisen median osaamisen ja lisäperehdytyksen tarpeen vä-

lillä. Tähän saattaa vaikuttaa vaihtelu työntekijöiden omassa osaamisessa, kuin myös työsuh-

teen pituus. Jos vastaajat ovat nuorempaa ikäluokkaa, voivat he nähdä oman osaamisensa pa-

rempana harrastuneisuuden takia. Koska tässä tutkimuksessa keskityttiin sosiaalisen median 

käyttöön, vastaajien ikää ei kysytty tai pohdittu enempää. 

Mitä tulee sosiaalisten kanavien käyttöön, osaaminen jakautui vahvasti Instagramin ja Face-

bookin välillä. Yksi vastaajista mainitsi Tiktokin, jossa videomuoto tekee sisällön luomisesta 

haastavampaa, ja siksi ymmärrettävästi ei ole niin suosittu muiden kyselyn vastaajien keskuu-

dessa. Kysyttäessä sosiaalisen median käytöstä, vastaajat arvioivat käyttävänsä siihen noin 

puolesta tunnista tuntiin päivittäin. Tällä ajalla voisi tulkita käyttäjien tekevän julkaisuja 

edellä mainittuihin sovelluksiin tai ylläpitävän some-kanavatiimin tunnuksia. Kysymyksen 

asettelussa ei kuitenkaan selvinnyt miten vastaajat käyttävät ilmoittamansa ajan sosiaalisen 

median sisällön luomiseen. Tämä aika voi teoriassa sisältää pelkästään julkaisun kirjoittami-

seen kuluvan ajan, muttei sitä edeltävää prosessia. On myös hyvä ottaa huomioon se, että 



  31 

 

 

vastaajat ilmoittivat käyttävänsä sisällön suunnitteluun aikaa työajan ulkopuolella, jolloin ku-

lutettu aika on todennäköisesti enemmän, mitä kysely antaa ymmärtää. 

Vastaajat halusivat keskimäärin käyttää enemmän aikaa sosiaalisen median parissa, mikä voisi 

viitata siihen, että sisällön luomisessa ja suunnittelussa tarvittaisiin päivässä enemmän aikaa. 

Vetovastuun ollessa kuitenkin viikosta kertaan kuukaudessa, voisi olettaa, että sosiaalisen me-

dian käyttöajassa näkyisi enemmän vaihtelua riippuen, onko vastaaja sillä hetkellä tiimissä 

mukana vai ei. Koska kysymyksistä puuttui erottelu muun työajan ja sosiaalisen median käy-

tön välillä työpäivän aikana, ei voida olettaa, että vastaajat kokisivat muun työmäärän estä-

vän sosiaalisen median käytön.  

Vastaajat kokivat sosiaalisen median ylläpitämisen edesauttavan heidän työhyvinvointiaan, 

mikä yhdessä vastaajien edellisten vastausten perusteella kertoo heidän osaavan navigoida 

sosiaalisessa mediassa. Koska kyselyyn vastanneet arvioivat sosiaalisen median osaamistaan 

hyväksi ja sosiaalisen median tuoman kuormituksen pieneksi, voisi tästä päätellä otannan pai-

nottuneen henkilöihin, jotka jo hyödyntävät sosiaalista mediaa työssä tai arjessa. Edellisessä 

teoreettisessa viitekehyksessä pureuduin sosiaalisen median aiheuttamaan kuormitukseen nii-

den työntekijöiden keskuudessa, joiden someosaaminen ei vastaa käyttövaatimuksia, ja kyse-

lyn tulokset näyttävät viittaavan samaan: osaamisen ollessa riittävää, stressi sosiaalisen me-

dian käytöstä pienenee. 

Sosiaalisen median käyttö koettiin kokonaisuudessaan positiivisena, ja tapana edesauttaa 

omaa työhyvinvointia, auttaa verkostoitumaan muiden lastensuojelun sektorin työntekijöiden 

kanssa, sekä alustana tuoda esille lastensuojelun tärkeää työtä. Voisi sanoa, että sosiaalinen 

media toimii hyvin ei pelkästään työntekijöiden omana verkostoitumiskanavana, vaan myös 

paikkana rikkoa asiakkaiden ja median tuomia ennakkoluuloja lastensuojelusta.          

9 Pohdinta 

Opinnäytetyön kirjallinen osuus aloitettiin toukokuussa ja Vantaan kaupunki hyväksytti tutki-

musluvan heinäkuussa. Kyselylomake olisi pitänyt lähettää jo kesäkuun alussa ennen yleisintä 

loma-aikaa, mutta puutteellisen tutkimusluvan takia lomakkeen korjaaminen ja uudelleen lä-

hettäminen pitkitti lupien saamista.  Viimeinen suunniteltu viikko kyselylomakkeen vastausten 

keräämiseen oli kesäkuussa viikko 26, mutta se siirtyi vahvasti elokuulle. Koska vastausten 

määrä elokuussa oli pieni, otannan käsittely siirtyi syyskuulle. Opinnäytetyötä suunnitellessa 

oli odotettavissa, että opinnäytetyön kyselyn kerääminen saattaisi venyä kesälomien takia, 

mutta myös opinnäytetyön aiheen vuoksi. Sosiaalisen median käyttämistä voidaan pitää vai-

keana ja se saattaa luoda ennakkoluuloja työyhteisössä, joka taas saattaa näkyä kyselylomak-



  32 

 

 

keeseen vastaamisessa. Opinnäytetyön kyselomake oli alun perin tarkoitus lähettää myös Fa-

cebookin Sosionomi uraverkosto -ryhmään, jossa on 8300 jäsentä, mutta yhteistyökumppanin 

toiveista tutkimus toteutettiin rajatusti Vantaan perhetyöntekijöille. Näin kyselyvastaukset 

ovat ainoastaan Vantaan perhetyöntekijöiltä, jolloin yhteistyökumppani saa tarkkaa dataa so-

siaalisen median käytöstä ja työntekijöiden toiveista sen suhteen.  

Haasteena oli sosiaalinen media aiheena, mikä voi saada työntekijät olemaan vastaamatta ky-

selyyn, jos työntekijä ei koe, että juuri tämä kysely koskettaa häntä. Kyselyn ollessa sosiaali-

sen median käyttöön painottuva, voi se rajata ihmisiä vastaamasta kyselyyn kokonaan. Olin 

kuitenkin toiveikas, että yhteistyökumppanin eli Länsi-Vantaan yksikön esimiehen kautta jaet-

tuna kysely saisi vastaanottajat vastaamaan herkemmin. Toisaalta tämä saattaa myös vaikut-

taa eettisestä näkökulmasta vastaajiin. Vastauksia kuitenkin kerääntyi laadullisen tutkimuk-

seen tarvittava määrä, vaikka otanta jäi pieneksi. Kyselylomakkeen ensimmäisellä viikolla 

vastauksia saapui kolme, joten pyysin kyselylomakkeelle uudelleen mainostusta Länsi-Vantaan 

perhetyöntekijöiden tiimipalaverissa ja vastausten määrä nousi viiteen. Lomakkeen keruun 

viimeisellä viikolla saatiin vastaajia täydennettyä yhteensä seitsemään, mikä mahdollisti laa-

dullisen analyysin.  

Kyselylomakkeen analysointivaiheessa huomasin paljon parannuskohtia, jotka olisivat anta-

neet tarkennusta tutkittavien kysymysten sisällöstä. Esimerkiksi kun tutkittavilta kysyttiin 

”Kuinka paljon työajastasi käytät sosiaaliseen mediaan?” olisi ollut hyvä jatkaa jatkokysymyk-

sellä mihin tarkalleen aikaa käytetään. Myös sosiaalisen median kuormittavuuden kysymyksen 

jälkeen olisi ollut hyvä saada tietää tarkemmin mikä siinä koetaan kuormittavana. Kysymyk-

siin vastaamisen jälkeen saattaa tutkittava unohtaa mainita tämän avoimessa palautteessa 

kyselylomakkeen lopussa. Lomake olisi todennäköisemmin ollut pidempi, jos olisin lähtenyt 

hakemaan lisäselvitystä kysymyksiin, ja jo 21 kysymykseen vastaaminen saattaa olla raskasta 

vastaajalle. Jäin myös pohtimaan, jos olisinkin kohdistanut haastattelun kokonaan some-tilin 

ylläpitäjiin ja kysymyslomakkeen sijasta haastatellut heitä. Näin olisimme saaneet ehkä vielä 

tarkempia mielipiteitä sosiaalisen median käytöstä työvälineenä. Toisaalta näin taas muut 

työntekijät olisivat jääneet ilman edustusta. 

Lähtiessäni rakentamaan tietoperustaa tutkimusta varten, minulla oli tiedossa sosiaalisen me-

dian hyödyt käytännössä oman kokemukseni kautta. Koronan siirtäessä opinnot verkkoon, olin 

päässyt mukaan toteuttamaan nuorille palvelua Discordiin, joka on chattipohjainen sovellus. 

Nuorten positiivinen palaute ja siitä saatu onnistumisen tunne konkretisoivat ajatuksen sosi-

aalisen median hyödyistä. Sosiaalisen median avulla pääsin myös verkostoitumaan, mm. Face-

bookin ja Instagramin kautta, joissa seurasin sosiaaliohjaajien työstään tekemiä viestiketjuja. 

Mieleeni alkoi kehittyä oma käsitys median hyvistä puolista, mutta myös odotus siitä miten 

vastaajat itse näkevät sosiaalisen median, varsinkin työvälineenä. Tutkimuksissa tuli myös 

vastaan sosiaalisen median huonot puolet, johon kiteytyy anonymiteetin taakse piiloutunut 
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käyttäjä ja hänen kärkkäät mielipiteensä ja asiattomat haukkumiset. Myös vastaajien jakautu-

minen sosiaalisen median kuormittavuudesta oli odotettavissa, mahdollisesti osaamiserojen ja 

perehdytyksen puutteen takia. 

Käsitellessäni kyselyitä ja päästessäni lukemaan vastaajien omin sanoin kirjoitettuja palaut-

teita, oli positiivista nähdä, että sosiaalinen media on otettu hyvin haltuun ja se tuo käyttä-

jille myös voimaannuttavia vaikutuksia työhyvinvoinnin näkökulmasta. Nyt kun tämä tutkimus 

on saatu päätökseen, olisi kiinnostavaa tutkia aiheitta suuremmalla kyselykohteella, kuten 

tekstissä aikaisemmin mainittu Sosionomien uraverkosto Facebook ryhmä. Niin suuri potenti-

aalisten vastaajien määrä vaatisi hiotumman kyselylomakkeen, jotta datan käsittely olisi au-

kottomampaa ja vastausten tulkinta ei jäisi liikaa arvelun varaan.  
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Liite 1: Kyselylomake 

Miten teillä sujuu sosiaalisenmedian käyttö?  

Teen opinnäytetyötä sosiaalisen median käytöstä sosiaaliohjaajien työvälineenä. Opinnäyte-
työn tarkoitus on kuvata sosiaaliohjaajien kokemuksia sosiaalisen median käytöstä. Tavoit-
teena on edistää sosionomien somen käytön näkyvyyttä monimuotoisella ammattikentällä. 

Kysely toteutetaan anonyymisti ja tutkimuseettisiä periaatteita noudattaen. Kyselylomakkeen 
kautta kuulen teidän ammattilaisten kokemusten ääntä ja saan arvokasta tietoa koko ajan ke-
hittyvässä sosiaalisessa mediassa. Vastaaminen kyselyyn on täysin vapaaehtoista. Olen erittäin 
kiitollinen antamastanne ajasta. Opinnäytetyön valmistuttua kyselyn vastaukset aineisto hävi-
tetään. Valmis opinnäytetyö julkaistaan Theseuksessa.  

Vastausaika on x.x.2021 saakka.  

Anastasia Myllymäki sosionomiopiskelija Laurea-ammattikorkeakoulusta.  

Mikäli sinulle ilmenee lisäkysymyksiä voit ottaa yhteyttä sähköpostitse Johan-na.Mylly-
maki@student.laurea.fi  

 

1. Mikä on työnkuvasi tällä hetkellä?  

2. Kuinka kauan olet ollut töissä kyseisessä yksikössä? 

3. Mitä some-kanavia käytät työssäsi? 

4. Jos valitsit "Jokin muu" Mitä some kanavia käytät? 

5. Kuinka paljon työajastasi käytät sosiaaliseen mediaan?  

6. Oletko työpaikkasi some-tilin ylläpitäjä? 

7. Jos olet, niin kuinka usein sinulla on some-tilin ylläpitäjä vastuu? 

8. Toimiiko töissäsi sometiimi tilin ympärillä vai oletko työpaikkasi ainoa some-

tilin ylläpitäjä? 

9. Koetko somen käytön hyödylliseksi työssäsi? 

10. Koetko tarvetta käyttää somea enemmän työssäsi? (tähän olisi kiinnostavaa li-
sätä, mitä hyötyjä on?) 

11. Koetko somen käytön kuormittavaksi? 

12. Koetko, että sosiaalisen median ylläpitäminen edesauttaa sinun omaa työhyvin-
vointia? 

13. Jos vastasit kyllä, niin miten? 

14. Oletko huomannut että käytät some-tilin suunnittelussa omaa vapaa aikaa? 

15. Miten arvioit osaamistasi sosiaalisen median käytöstä? 

16. Koetko sosiaalisen median käytön haastavana?  
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17. Jos vastasit kyllä niin miten? 

18. Miten työyhteisö suhtautuu some-tilin ylläpitämiseen?  

19. Saatko tarpeeksi tukea työyhteisössä some-tilin ylläpitämisessä? 

20. Haluatko saada lisää perehdytystä sosiaalisen median käytöstä?  

21. Vapaa sana. / Mitä muuta haluat kertoa. 
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Liite 2: Kyselylomake Google Forms
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